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Według patentu Nr 2 177 można uczy¬
nić metaldehyd bardziej odpornym ma dzia¬
łanie wyższych temperatur przez to, że u-
suwa się resztki katalizatora, który służył
do wytworzenia metaidehydu albo przez to,
że katalizatorowi odbiera się możność dzia¬
łania, np. w ten sposób, że przeprowadza
go się chemicznie albo fizycznie w nieczyn¬
ną formę.

Obecnie znaleziono, że do tego celu
szczególnie nadaje się amonjak i że przez
stosowanie amonjaku jako środka stabili¬
zacyjnego osiąga się jeszcze i tę korzyść,
że przez dozowanie amonjaku otrzymać
można rozmaite stopnie stabilizacji ciał
palnych.

Ustalono, mianowicie, że czysty metal¬
dehyd nadaje się wprawdzie do większo-.ści
celów, do których się go używa, lepiej, niż
mniej czysty, już z powodu większej wy¬
trzymałości na wyższe tempera'ary powy¬
żej 30°C, ale stosowany do pewnych celów
mniej czysty metaldehyd ma również swo¬
je zalety, a mianowicie — łatwiejszą za¬
palność i żywszy płomień, a to z następu¬
jących powodów: najbardziej czysty metal¬
dehyd przy gaszeniu pokrywa się lekką po¬
włoką składającą się z kryształów metai¬
dehydu, która może wywierać szkodliwy
wpływ na czułe pcd względem mechanicz¬
nym palniki, np., w przyrządach kieszenio¬
wych, w których metaldehyd zostaje od-



powiednio do spalania automatycznie posu¬
wany dla osiągnięcia równomiernego pło¬
mienia.

Należy zauważyć, że ilości zanieczy¬
szczeń są w tym wypadku bardzo małe i
leżą w granicach analitycznej wykrywalno¬
ści. Dozowanie zanieczyszczeń, np,, przez
dodatki jest trudne.

Znaleziono, że dozowanie zapomocą a-
monjaku, jak również przez lotne sole a-
monjakalne, a przedewszystkiem węglan a-
monowy jest możliwe, gdy przy stabilizacji
metaldehydu przez amonjak przeprowadza
się go przez powietrze, które amonjak albo
amonjak i kwas węglowy zawiera w ilo¬
ściach, określanych przez doświadczenie.
Również i czas trwania działania amonjaku,
szybkość przeprowadzania reakcji i tempe¬
ratura, przy której proces się odbywa, są
rzeczą praktyki.

Wę-glan amonowy miesza się z pro¬
szkiem metaldehydowym przed sprasowa¬
niem w ilościach, odpowiednich do pożąda¬
nego stopnia stabilizacji. Dziejki lotności

tej soli jest zwykłe przy tak małych dodat-
, kach niebezpieczeństwo otrzymania nie¬

równomiernej mieszaniny zupełnie usu¬
nięte.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób utrwalania ' metaldehydu,
znamienny tern, że nad aldehydem octo¬
wym przeprowadza się amonjak w stanie
lotnym, przyczem stopień utrwalenia moż¬
na uzależnić od rozcieńczenia, temperatu¬
ry, czasu ftnwania działania i szybkości
przeprowadzania reakcji.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że zamiast amonjaku w sta¬
nie lotnym, stosuje się węglan amonowy w
ilościach zmiennych, zależnych od stopnia
wymaganego utrwalenia.

Elektrizitatswerk Lonza.
Zastępca: M. Brokman*
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